
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   M I R O S L A V 
odbor výstavby a životního prostředí 

Nám. Svobody 1, 671 72 Miroslav 
 

SPIS. zn.: MUMI-1107/2023Ti    

Číslo jednací.: MUMI-1168/2023-Ti   

 

 

 

Oprávněná úř.osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Fax: 
 

Ing.Pavel Tinka 

515 266 461 

tinka@mesto-miroslav.cz 

 

 

Datum: 30.3.2023    

Vypraveno dne: 30.3.2023    
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Obec Hostěradice, IČO 00292834, Hostěradice č.p. 57, 671 71  Hostěradice, 
kterého zastupuje ZMES, s. r. o., IČO 43371833, Sadová č.p. 829/1, Horka-Domky, 674 01  Třebíč 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 23.3.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Hostěradice, obnova VO ke starému lomu" 

 

na pozemku parc. č. 461/1, 462/8, 7638/3, 462/1, 7652, 471/8, 2268, 2263, 8125/45, 471/9 v katastrálním 

území Hostěradice na Moravě. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o novou stavbu jejímž účelem je zajistit bezpečný provoz a usnadnit pohyb po místních 

komunikacích v nočních hodinách a zvýšit prevenci kriminality. 

- Záměrem je ze stávajícího stožáru VO na pozemku parc.č.8125/45 vést novou podzemní kabelovou 

trasu po pozemcích parc.č.8125/45, 471/9, 471/8, 2263, 2268, 7652, 462/1, 462/8, 7638/3, 461/1 vše 

v k.ú.Hostěradice na Moravě. Kabel bude smyčkován v nově umístěných ocelových stožárech VO 

na pozemcích parc.č. 8125/45,471/8, 7652, 462/1, 461/1 vše v k.ú.Hostěradice na Moravě. Kabelová 

trasa bude tvořena kabelem AYKY-J 4x16, který bude veden v plastových chráničkách nebo 

betonovém žlabu a dále bude tvořena zemnícím drátem FeZn d 10. Rozměry výkopů budou 0,5x0,8 

nebo 0,5 x 1,2 m (šířka x hloubka). Nové ocelové stožáry budou výšky 6 m, osazeny výložníky 500, 

100 nebo 1500 mm a LED svítidly s parametry: příkon 29,5W, teplota chromatičnosti 4000 K, 

světelný tok zdroje 3700 lm. 

 

Odbor výstavby a životního prostředí  Městského úřadu v Miroslavi, jako stavební úřad věcně příslušný 

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona 

500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje podle § 87 

odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry 

v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští stavební úřad od ústního 

jednání a zároveň stanovuje lhůtu 15 dnů od obdržení tohoto oznámení, do kdy mohou účastníci řízení 

uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska. 

Poučení: 

Dle ustanovení § 89 odst. 1 stavebního zákona musí být závazná stanoviska dotčených orgánů a 

námitky účastníků řízení uplatněny ve výše stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 

Dle ustanovení § 89 odst. 2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, nepřihlíží. 



Č.j. MUMI-1168/2023-Ti str. 2 

 
Dle ustanovení § 89 odst. 3 stavebního zákona účastníci řízení ve svých námitkách uvedou 

skutečnosti, které zakládají jejich postavení jako účastníků řízení a důvody podání námitek; k námitkám, 

které překračují rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží. 

Dle ustanovení § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky 

k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) 

a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její 

právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 

v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je  projednávaným záměrem dotčen 

veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 

nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

        Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, ve znění pozdějších předpisů stavební úřad 

sděluje, že před vydáním rozhodnutí mají účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a 

to ve lhůtě do 3 dnů od uplynutí lhůty k uplatnění závazných stanovisek a námitek V této souvislosti 

upozorňuje, že v řízení, ve kterých je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení 

mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení   n e s l o 

u ž í   k tomu, aby se účastní řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu 

řízení nové námitky či připomínky. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři zdejšího stavebního úřadu (návštěvní dny 

pondělí a středa, popř. po telefonní dohodě), ve stanoveném termínu. 

 

 

 

 

 

Ing.Pavel Tinka 

referent odboru výstavby a životního prostředí 

Městský úřad Miroslav 

  

 
Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Miroslav a OÚ Hostěradice. 
Poslední den lhůty je dnem doručení. 
 

Tato veřejná vyhláška musí být dle ust. § 25 odst. 2 správního řádu zveřejněna též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách Městského úřadu Miroslav, po dobu, jak je výše 

uvedeno. 

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu ode dne 30.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 



Č.j. MUMI-1168/2023-Ti str. 3 

 
Obdrží: 
účastníci řízení (dodejky) dle ust. § 85 odst. 1, písm. a) stavebního zákona: 
Žadatel: Obec Hostěradice, IDDS: kp2a2dg 

Zastoupena na základě písemné plné moci společností: 
ZMES, s. r. o., IDDS: m3vcn8c 
 

účastníci řízení (dodejky) dle ust. § 85 odst. 1, písm. b) stavebního zákona: 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 

Obec Hostěradice, IDDS: kp2a2dg 
 
účastníci řízení (dodejky) dle ust. § 85 odst. 2, písm. a) stavebního zákona: 
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo  

k tomuto pozemku nebo stavbě: 

Obec Hostěradice, IDDS: kp2a2dg 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 
účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou) dle ust. § 85 odst. 2, písm. b) stavebního zákona: 
Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům anebo stavbám na nich,  

může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

Vlastníci pozemku (k.ú. Hostěradice na Moravě): 

 

461/2  

9241 

9239 

st.233/2 

st.636 

st.462/4 

462/5 

463/1 

462/15 

462/12 

462/14 

462/6 

7653/3 

9192 

471/34 

471/40 

471/41 

501/2 

501/1 

2267 

8125/42 

471/39 

8125/44 

8125/36 

9228 

471/33 

7653/1 

8125/27 

st.700 

st.745 

8125/24 

8125/23 

st.699 

st.713 

st.772 

st.748 

st.764 

st.763 

st.746 

8125/14 

8125/21 

471/6 

8125/5 

8125/6 

8125/48 

st.239/2 

st.322/3 

8125/10 

465/3 

8125/9 

 

 

Dotčené orgány (jednotlivě): 

Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, IDDS: sb4bcpy 
  

ostatní (jednotlivě) 

KANALIZACE-HOSTĚRADICE,SKALICE,MORAŠICE, IDDS: 7in5v7c 
Technické služby Hostěradice, IDDS: sgzk9xr 
 

 

 

 

 



Č.j. MUMI-1168/2023-Ti str. 4 

 

 


		2023-03-30T10:31:19+0200
	Ing. Pavel Tinka
	podpis




